omissis ibi suis militibus, qui facto mane semetipsos et
 castrum tradunt in manum ducis. Interea dum hec pugna
 geritur, Paulik^a, filius Marquardi^b, pedagogus Wla-
 dizlai^c, sagittatus moritur, item Dobes^d, filius Lztimir^e,
 dum per vicem suam servat vigilas noctis, occiditur. His
 duobus amissis et redita urbe Gotfrido dux victor cum
 suis reneat in Boemiam.

XIII. Iamque Christi nativitate appropinquante et
 propter venationem in villa Stbecna^a, duce morante qua-
 10 dam die inter prandendum fertur dixisse dux ad quendam
 venatorem^b, qui non longe ab eo ad quartam sedebat
 mensam: 'Heus Cucata^c, putas me nescire, quis sit
 inter vos^d, qui me querit interficere?' Et ille, sicut homo
 erat vehementis in verbis, clamat^e: 'Procul Deus hoc^f
 15 avertat nec tuus oculus parcat^g, quin ipse cicuis occi-
 datur, qui talia machinatur.' Ad hec dux: 'Ah^h bone
 virⁱ, ait, 'nulli fas est evitare inevitabile fatum'^j. Postera
 autem die, quia sancti Thome apostoli erat vigilia,
 20 mane audita missa it venatum, et cum in nocte iam
 rediret, occurrunt ei ante villam apparitores cum laternis
 et facibus^k. Moxque Lork^l, impius latro missus a dia-
 bolo, prosilit ex latibulo precinctus gladio et, ut fortius
 valuit, inter ipsa illa duem percussit venabulo. Non aliter
 dux^m cadit in medio lutoⁿ, ac

Si clarus Lucifer^o celo cecidisset ab alto.

Advolat extemplo^p lugubris turba suorum,
 et extracta hasta^q seminecem levant ducem. Ille autem
 minister Satane^r, dum acceleret fugam per noctem opa-
 cam, precipitatur cum equo in cisternam,
 30 Quam preceps torrens decurrens fecerat ymbre.

a) Paulic A 2^a; Pawlyk C 1^b, 2^a. b) Markwardi C 1^a,
 C 1^b, 2^a. c) so A 3; Lztimir A 1^a; Lztimr A 1^a; Lztimr C 1^a, 2^a, 3;
 Lztimr C 2^a; Lztimr C 1^b.

III, 13 (A 1^a, 2^a, 3, B, C). — a) so B. C 2^a; Stbecna C 1; Stbecna A 1^a;
 C 1^b und *aderpessereben* C 3; Stbecna C 2^a; Stbecna A 2^a; b) *fehlt* A 3. c) Lucco
 Shenca A 3; Stbcna C 3; Stbcna C 2^a; tucata C 2^a; pucata A 1^a. d) procl.
 A 3. e) *fehlt* A 2^a. f) ach C 1, 2; ach ach A 3. g) fac. et armis A 3.
 h) Lork A 2^a; Lark A 3. i) dux Br A 3. k) lucco B*. l) extemplo C 3*
 auch *senst*. m) asta A 2^a. n) sath- *sehr* off. A 1^a, 3. B. C.

1) *Wohl derselbe wie oben* S. 118, Z. 2. 2) *Das ist der nach-*
malige König Wladislavus I., Sohn des Königs Wratislavus I. 3) S.
 oben S. 62, Z. 31. 4) *Journ.* 3, 21: unus ex vobis tradet me; 7, 20:
 quid me quaeritis interficere; vgl. *auch unten* N. 7. 5) *Deut.* 13, 8;
 neque parcat ei oculus tuus; vgl. *Deut.* 7, 16. 6) *Chart.* IV, 6, 17;
 40 *Manlius II*, 112: inovit. fat. 7) *Jocann.* 18, 3: Iudas . . . venit illic
 cum laternis et facibus. 8) *Isai.* 14, 12: quomodo cecidisti de caelo,
 Lucifer.